PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 15 września 2015 roku

	Posiedzeniu przewodniczyła Elżbieta Adamowicz - Przewodnicząca Komisji SS i PP.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu. Nieobecni Radni: Antoni Hrynkiewicz.
	Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku X sesji Rady Miejskiej:
1. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie na 2015 rok,
b) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis,
c) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ofiarowania NMP w Różanymstoku,
d) zmiany uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,
e) powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na ławników,
f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
g) utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,
3. Wolne wnioski.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że na początek zostanie poruszony temat dowozu dzieci do szkół. Zaproszony został Pan Mieczysław Kalisz Kierownik Biura Obsługi Szkół Samorządowych.
Burmistrz: była sugestii ze strony Radnych odnośnie zmiany organizacji dowożenia uczniów. Z uwagi na to, że niektóre dzieci aby dojechać do szkoły muszą wstać o godz. 6:00 lub 5:00. Czy możliwa jest zmiana godzin jazdy i trasy? To pytanie skierował do Kierownika BOSS.
Pan Kalisz: dzieci do szkół dowożą dwa autobusy szkolne. Autobus wyjeżdża z Dąbrowy o godz. 6:15, objeżdża swój teren i wraca na godz. 6:57. Jeden autobus dowozi uczniów niepełnosprawnych do Sokółki. Trudno jest ułożyć taki rozkład aby wszystkim pasowało, najpierw autobus jedzie do tych uczniów, którzy mieszkają najdalej. 
Radny Jedliński: o której godz. autobus jest w Jasionówka kol. Od kiedy obowiązuje dany rozkład?
Pan Kalisz: w Jasionówce jest o 6:42, a o 6:50 jest już w Dąbrowie. Następnie jedzie dalej wioząc dzieci do Szkoły w Kamiennej Nowej. Rozkład obowiązuje już dwa lata. Aby zmienić trasę należy tez zmienić pozwolenia otrzymane na transport.
Radny Jedliński: w jakim wieku są dzieci dojeżdżające?
Pan Kalisz: gdybyśmy posiadali więcej autobusów to dałoby się dokonać jakichś zmian. Zdarza się, że przychodzą rodzice z pretensjami, ale wyjaśniamy na spokojnie i dochodzimy wspólnie do porozumienia. 
Radny Żadziłko: czy jest możliwość aby autobus w Jałowce zatrzymywał się na początku wsi a nie w środku?
Pan Kalisz: zmiana miejsca przystanku jest jakby poza nami, nikt też nie zgłosił takiego pomysłu. Proponuje zorganizować w sołectwie zebranie i sprawdzenie na miejscu.
Radna Adamowicz: czy do zmian potrzebny jest dodatkowy transport?
Pan Kalisz: taki dodatkowy transport potrzebny byłby tylko do porannych kursów, gdy dowozimy dzieci do szkół. 

Do punktu 1.
	Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Do budżetu wprowadzono nowe zadania:
- budowa instalacji solarnej,
- dofinansowanie do budowy dróg powiatowych w Nowej Wsi i Grzebieniach,	
- mieliśmy zwrot podatku Vat z  poprzedniego okresu.
Wydatki zrealizowane zostały zgodnie z planem, otrzymaliśmy dotacje na zwrot podatku akcyzowego. Zadłużenie Gminy wnosi 10.670 tys. zł. Zobowiązana wymagalne nie wystąpiły. 
	Radny Jedliński: proszę o więcej szczegółów odnośnie poniesionych wydatków na drogi żwirowe. 
	Skarbnik: przygotuję bardziej szczegółowa informację, ale powiem że były to naprawy i remonty po okresie zimowym. 
	Radny Jedliński: dla jakiego stowarzyszenia przekazano dotację 5 tys. zł?
	Skarbnik: była to dotacja dla Rodzinnych ogrodów działkowych POM.
Więcej uwag do informacji nie zgłoszono.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o przyjęcie przedstawionej informacji. Za pozytywnym przyjęciem głosowało 13 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Do punktu 2.
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok
	Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Zmniejszono dotację celową na dofinansowanie budowy drogi Nowa Wieś. Po przetargu wyszła niższa kwota. Jest to droga powiatowa, którą realizuje gmina a dotację na nią otrzymuje powiat. Kwota, która pozostała po przetargu została przekazana na dofinansowanie budowy drogi w Grzebieniach realizowanej wspólnie z Gminą Nowy Dwór. Otrzymaliśmy zwrot z polisy za wypadek autobusu, dotację z PZOSP na zakup sprzętu dla OSP Kamienna.
Wydatki:
- przygotowanie dokumentacji na drogi gminne ul. Wierzbowa, Świerkowa, ul. Małyszówka kol., Grabowo, Kirejewszczyzna.
- środki z polisy przeznaczono na remont autobusu.
- dofinansowanie dla MOPS na utrzymanie asystenta rodziny.
	Radna Krzywicka: zamiast na asystenta rodziny sroki te przeznaczyć na sport.
	Skarbnik: pieniądze na asystenta rodziny pochodzą z dotacji z budżetu państwa.
Więcej uwag nie zgłoszono.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

b) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis,
	Skarbnik Gminy przedstawiła stosowny projekt uchwały. Podchodzimy do uchwały po raz drugi, poprzednio nie poddano jej konsultacjom z Prezesem Rady konsumentów i została unieważniona przez RIO. Jeżeli nie wpłyną od Prezesa zastrzeżenia uchwała zostanie podjęta.   
Uwag nie zgłoszono.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

c) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ofiarowania NMP w Różanymstoku
	Skarbnik Gminy przedstawiła stosowany projekt uchwały. Przeznaczamy 10 tys. zł na dofinansowanie zadań na ochronę zabytków. Kwota była ujęta w budżecie i miały być przeznaczone dla kościoła w Dąbrowie na remont ambony, ale nie doszło do porozumienia z proboszczem. W tym roku przeznaczamy środki na dofinansowanie prac renowacyjnych przy bocznym ołtarzu św. Jana Bosko w Różanymstoku. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

d) zmiany uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne
	Skarbnik Gminy przedstawiła stosowny projekt uchwały. Zmiana uchwał spowodowana jest zmianami w budżecie, gdyż po przetargach zmieniły się kwoty zadań.  
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

e) powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na ławników
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Do 30 czerwca zgłaszano kandydatury na ławników. Teraz musimy podjąć uchwałę o powołaniu zespołu do wydania opinii o ławnikach. Na członkó0w zespołu zgłoszono: Agnieszkę Rogińską, Halinę Raducha, Jarosława Budnika, Leszka Kiejko i Annę Marcińczyk.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały wraz z zaproponowanym składem zespołu. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników
	 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Wystąpimy do Komendanta Policji z zapytaniem o poszczególnych kandydatów.  
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

g) utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
	Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Zgodnie z kalendarzem wyborczym Rada musi utworzyć odrębny obwód głosowania do 20 września 2015 r.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

Do punktu 6: 
Wolne wnioski.
	Przewodniczący Rady:  wpłynęło do Rady Miejskiej pismo z OSP Olsza odnośnie ujęcia w budżecie środków na zakup samochodu gaśniczego dla OSP Olsza. Stary samochód często się psuje.
	Radny Grajewski: zmiana samochodu jest konieczna, gdyż było wiele pożarów na terenie gminy i nie mogli uczestniczyć w niesieniu pomocy pokrzywdzonym. W imieniu OSP Olsza proszę o pozytywne rozpatrzenie. 
	Przewodniczący Rady: można się rozejrzeć czy nie ma możliwości pozyskania takiego samochodu?
	Burmistrz: będziemy prowadzić rozmowy z Urzędem Marszałkowskim o przyznaniu dotacji na ten cel. 
	Przewodnicząca posiedzenia: wsparcie dla OSP powinno być, nawet z tego względu że niosą pomoc poszkodowanym i nie biorą żadnych pieniędzy.
	Radny Jedliński: na poprzednim naszym spotkaniu Radny Grajewski zgłosił wniosek o zaproszenie kogoś ze Starostwa odnośnie naszego szpitala.
	Przewodniczący Rady: ogłoszony został konkurs na dyrektora szpitala więc poczekajmy na wyniki i wtedy wrócimy do tematu. 
	Radny Grajewski: na dzień dzisiejszy nie ma rozmów na temat połączenia szpitali, trwają konsultacje społeczne. 
	Radna Krzywicka: należy prowadzić dialog społeczny i cały czas ot tym rozmawiać. Może dojść do takiej sytuacji, gdy decyzje zostaną podjęte a my nie będziemy mieli nic w tym temacie do powiedzenia. 
	Burmistrz: przed wakacjami było zorganizowane spotkanie z pracownikami Starostwa i szpitala. Teraz czekamy na wybór nowego dyrektora. Jedna z propozycji Starostwa było połączenie dwóch szpitali w Dąbrowie i Sokółce pod jeden zarząd. Załoga z Dąbrowy była przeciwna temu pomysłowi. 
	Przewodniczący Rady: padło zapewnienie Starosty, że bez zgody załogi nie będzie podejmował żadnych wiążących decyzji. 
	Burmistrz: spotkanie odbyło się w wąskim gronie i nie było nagłaśniane. 
	Radna Krzywicka: dlaczego takie spotkania są utajnione, uważam, ze powinno brać w nim udział jak najwięcej osób zainteresowanych. 
	Radny Jedliński: w centrum miasta trwa rewolucja remontowa, usuwane są drzewa i układany chodnik. Proszę o parę słów wyjaśnienia.
	Zastępca Burmistrza: propozycja wykonania chodnika wyszła ze strony prywatnego właściciela, który zobowiązała się do jego całkowitego sfinansowania. Wycięte drzewa były już suche, i na ich wycinkę zgodę wyraziła specjalna komisja. 
	Radny Jedliński: czy właściciel sąsiednich nieruchomości też mogą uzyskać decyzję zezwalającą na wycinkę drzew?
	Zastępca Burmistrza: o wycinkę może ubiegać się tylko właściciel nieruchomości, na której rosną. 
	Radny Jedliński: czy do wydania takiej decyzji władny był tylko konserwator zabytków?
	Zastępca Burmistrza: gmina sama sobie zezwoleń na wycinkę drzew nie wydaje. 
	Radny Jedliński: czy będą jakieś ograniczenia w parkowaniu samochodów na nowo budowanym parkingu? 
	Zastępca Burmistrza: właściciel może postawić różne znaki tylko na swoim terenie, a w tym przypadku jest to droga gminna. 
	Radny Szachułowicz: Radna Krzywicka zgłaszała zmianę kierunku jazdy na placu  Kościuszki, coś wiadomo w tej sprawie. 
	Zastępca Burmistrza: jesteśmy w trakcie zamawiania znaków drogowych, ustawione będą dwie tablice.
	Radna Krzywicka: czy gmina poniosła jakieś koszty za wycinkę drzew w parku?
	Zastępca Burmistrza: gmina nie poniosła żadnych kosztów, i przy budowie parkingu tez nie ponosi żadnych nakładów. 
	Radna Krzywicka: od października mamy możliwość dokonania wycinki drzew w parku i lasku szpitalnym, dlaczego jeszcze nic się nie dzieje, nie poczyniono żadnych kroków. 
	Zastępca Burmistrza: przygotowanie wniosku na wycinkę trwa ok. 3 – 4 tygodni. Mamy już zaplanowanych ludzi, którzy dokonają przecinki w lasku szpitalnym. Dokonają tego bezkosztowo. 
	Radna Krzywicka: należałoby stworzyć jakąś koncepcję na ciekawe zagospodarowanie lasku i parku.
	Zastępca Burmistrza: w parku musimy wyciąć drzewa, które stwarzają zagrożenie dla samochodów i pieszych.
	Radny Jedliński: ma jakim etapie jest studium zagospodarowania przestrzennego? 
	Zastępca Burmistrza: ze studium stoimy w miejscu, gdyż przebieg drogi krajowej 673 nie został jeszcze oznakowany, mamy tylko ogólny zarys.
	Radny Jedliński: odnośnie szacowania strat wyrządzonych przez suszę, jest to niesprawiedliwe dla rolników gdyż nie uwzględnia się zbóż, w których ponieśli straty. 
	Burmistrz: odbyło się spotkanie ze Starostą w tej sprawie. Przygotowaliśmy wspólne stanowisko w tej sprawie, które chcemy przedstawić dla Wojewody i dla Marszałka. Rolnicy mają możliwość składania wniosków o umorzenie podatku. 
	Radny Grajewski: jaka jest kwota miesięcznego utrzymania działek po smołowni i tej obok?
	Przewodniczący Rady: kto wymyślił malowanie pasów przed szkołami w dniu rozpoczęcia roku szkolnego? 
	Burmistrz: pasy miały być malowane wcześniej ale wyszła taka sytuacja a nie inna.
	Radny Mojżuk: sprawa PSZOK była poruszana na komisjach, czy PGKiM zwróci gminie nakłady poniesione za niewykonanie zadania zgodnie z umową. 
	Zastępca Burmistrza: nie ma protokołu odbioru i umowa nie jest jeszcze zrealizowana. Jej koniec upływa w czerwcu 2016 r.
	Radna Krzywicka: czy nie można doprecyzować umowy aneksem. 
	Radny Mojżuk: przez okres trwania umowy nie zrobiono prawie nic. Nie był otwarty zgodnie z zapisami w umowie. Co będzie dalej jak czas umowy upłynie a zadanie nie zostanie wykonane? Czy istniej widmo zwrotu dofinansowania?
	Zastępca Burmistrza: koszt naprawy wirówki w oczyszczalni poniosła gmina. Nie zgłoszono żadnych uwag co do funkcjonowania stacji uzdatniania wody, że źle funkcjonuje, że brakuje odczynników. Jest wymóg prawny aby wodę badać na bieżąco. Trwa kontrola sprawdzająca budowę sieci kanalizacyjnej na ul. Małyszówka i oczyszczalni ścieków. 
	Radny Jedliński: wykup działek na ul. Armii Krajowej – co dalej z przepustem? Czy działkami zostały oznaczone zgodnie ze sztuką geodezyjną?
	Zastępca Burmistrza: na razie nie mamy aktu notarialnego, jak otrzymamy to wystąpimy ze zgłoszeniem. Oznakowania działek dokonał sprzedający, dokumentacja topograficzna została wykonana. 
	Radny Jedliński: czy drogi przekazane gminie też zostały oznakowane w podobny sposób.  
	Zastępca Burmistrza: z drogami jest inna sprawa, bo były przekazane dużo wcześniej. Na pewno są wyznaczone i oznakowane. 
	Przewodnicząca posiedzenia: komisja SS i PP jeździła po szkołach i chcemy przedstawić wnioski jakie zgłosili nam dyrektorzy:
- SP w Bagnach – naprzeciwko szkoły składowany jest obornik, co jest nieestetyczne. 
- SP w Reszkowcach – stary budynek szkoły i niezbędna jest wymiana elewacji i poprawa otoczenia szkoły. Na terenie szkoły znajdują się też mieszkania socjalne, których lokatorami są różne osoby.
- SP Zwierzyniec – wykonanie parkingu i boiska przyszkolnego.
- SP Nierośno – szkoła wymaga kapitalnego remontu.
- SP Różanystok – 
	Radna Krzywicka: jakie są perspektywy funkcjonowania szkół i czy jest komu je remontować? Utrzymanie niektórych szkół za parę lat może być nieracjonalne. 
	Radna Raducha: radni otrzymali materiały z Fundacji Biebrzańskiej z informacją o składaniu wniosków na projekty. 

	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 

Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna 
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